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,Nord-Bornholms Ugeblad" 
!rykkes 1 el Anal af mIndsl 16041 Caampl. 
og forae,rdrs gennem Postviestnel eller rørl 
vore Blid I ~ag.. Samdelt, Olskør, 
sker, ka og Klørnenshør 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
Aar døn stimle Udbredelse 1 Norare herud

rør last i elhred Item og egner sig dør-
pr beds/ III Avertering. 

,Nord-Bornholms Ugeblad" 
øplager gerne Arkendlgarvisee af  enkrør åre 
anasom Køb, Salg, ForeningsmeddrIelsør, 
Flip,  øller AI lysninger, AnklIoner 

, „Nord-Bornholms Ugeblad" 
ndgaar hver Fredag, kan MIMES paa alle 
Poslhonlorwr saml paa Bladels Kemi'« og 
koster I Kr. halertarlig. 

°autark q dels Naboer 
i Fortid og Fremtid. 

Eller et Foredrag af Professor Knud 
Fabr i c ru s ved Friskolernødet 

Odense. („Sv. Ar.") 

Hvad er Nationalitet, og-  hvad 
danner en Nation ? 

Man har peger paa Sproget, men 
Schweiiz og Belgien viser noget 

andet. Man har difineret Nationali-
tet som Aands-, Gemyt- og Race-

fællesskab, men Belgien skiltes fra 
Holland, Nordamerika fra England, 

skønt disse_ Egenskaber var til Ste-
de. 

I 1882 gav Renen i en Tale i Sor-

bonne, Paris, Udtryk for den mo-

derne Opfattelse af en Nation som 
en stadig gentagen Folkeafstemning 

om Vellien 111 at leve sammen, styr-
ket endnu mere ved Modgang end 

ved Medgang. For 100 Aar siden 

udtalte Svenskeren. Gustaf Geijer 

om Nationalitelsfølelsen, at deri be-
siddes ikke uden bestandig at er- 

hverves pas ny. Man er ikke el Jeg 
uden daglig al blive del paa 

Vil vi se paa vor hidtilværende 

Skæbne som Folk og vore Frem-
Irdsudsigler som Folk og Stat, kan 

vi ligne Danmark i ydre Henseende 

ved en Sommerfugl med sine 2 Vin- 
ger. Kroppert er det hidtilværende 

Danmark, Vingerne de table Dele 
mod Øst og Syd. Del er ganet 
haard1 ml over Vingerne, inær den 
ene bf dem smerter endnu. Men dog 
er Sønderjylland — saa lidt som det 
svenske Finland — ikke en lerniæs-

let og søndertraaelt Del af den nor- 

diske Kultur, de er eflerblevne Led, 
der nu søger at vinde ind, hvad de 

er bag eller i Udvikling. Nordsles-

vig var llgesaa dansk i sin Kærne, 

1 Sprog og Tankegang ved Midten 
af det 18, Aarhundrede som 800 Aar 
tidligere, men Kirkesprog, Retssprog 
og Mililærsprog var bleven forty-
skede. Bønderne havde modtaget 

nogle lyske Udtryk- til at dække over 
de ny Begreber, og de følte sig som 
Slesvigere. For halvandet Aarhun-

drede siden korn Trangen til er ri-
gele Aatidaliv, først pas det religiøse 

Ornmade med Brorsons ug Piens-
mens Virksomhed 501.11 Forløber og 
dernæst for del nationale. Efter 64 

udvikledes Relstølelsen, knyttet til 

§ 5, og endelig efter 1879 den rene 

Nationabietsfølelse med Tilknytning 
til Danmark. Dette er Aarsag til, at 

Befolkningen, selv fra Hadersleveg-
nen, nhirig har været saa dansksiii. 

I del som I 1918. 

I 	Men, vil mart sige : Vor sprogli• 

ge Tilbagegang betegner dog noget 

uoptetlellgt. Hvem har hævdet det? 

Sproget er kun en Side al den na• 
klonale Kultur. Hovedsagen er Fæl-
lesfølelsen. 

Den slebne eller deri lukkede 
Port. 

Vore Udsigter som Slal er deri-
! mod hverken knyttet til Vingen Skan-

: ne eller til Vingen Sønderjylland, 

men til Sommerfuglens Krop, til 

Bælternes Kyster. Det er alene dis-

se der giver os politisk Betydning, 
men det er ogsaa en eneslaaende 
Betydning, som kun Strædet ved 

I Konstantinopel og Kanalen imellem 

England og Frankrig kan sammen-
lignes med. I mange Aarhundreder 
har de danske Stræder været en af 

Europas Pulser, Ilvorpaa Stormagter-
nes Øjne var fæstede. Grevens Fej-
de var en Kappestrid mellem Lnbeck-

erne, der vilde lukke dem, og Hol-
lænderne, der vilde holde dem aab-
ne, Filip fl af Spanien spekulerede 

paa al salte sig i Besiddelse af 
Kronborg for at hindre Tilførsel fra 

Østersøen til Hollænderne. Del er 
næppe nogen Tilfældighed, at el al 

de største Digterværker tager sit Ud-

spring fra Hamlets Kronborg. Sene-

re har Hollænderne halvdel „frit Hav" 

mod Karl Gustavs Luknigsplaner, 

og i det 18. Aarhundrede forsvarede 

England den aabne Purt mod Rus-

lands Standpunkt under det „væb-
nede Neutraliretslortrund., I 1905 

var Spørgsmaalet stærkt fremme ved 

Bjørkasallaierne mellem Ruslands og 

Tysklands Herskere. 

Under Verdenskrigen var for før-

ste Gang i Historien siden 1567 en 

Østersømagt i Stand ril at spærre 

Slæderne. Disses politiske Betydning 

var des mindre paa Grund af de 

dybtgaaende Dreadnoughis. Men 

mod Slutningen af Krigen visle del 
sig, at moderne Monitorer med Let-
hed passerer 121resund,og København 

har genvundet en Del af sin æld-

gamle Betydning I Poliliken. 
Kunde man nu ikke lænke sig 

Spørgsmaalet out den aabne eller 

lukkede Port løst ved Danmark! 
Deling? Var saa ikke den europæis-

ke Interesse fyldestgjort? Tanken 
har været fremme før og flere Gan-
ge. Waldensteln vilde &start Nørre-

jylland til Spanien, Slesvig til Got-
torp. Karl Gustav vilde sælge Nør-

rejylland til Crornwell, skænke Got-
torperen Fyn og Slesvig og udstyk-
ke Sjælland mellem forskellige Smaa-
fyrster. Da Tscherning 11833 var I 

Berlin, talte de preusiske Officerer 

om Deling af Danmark mellem Sver-
rig og Tyskland, og Monrnd havde 

i her 1864 bange Anelser om, at 

Sprogøs Navn en Gang kunde blive 
Sproggrænse. 

S Disse Farer -- og endnu flere — 

'i  har truet Danmark, og vi har und- 

gruet dem Faren er altid kommet 
fra de andre Øslmagters Side, og 

aldrig fra Vestmagterne. Man man 
altid holde sig for øje, at Faren 

skyldes Realiteter og Interesser, og 
den besværges ikke ved Stemninger 

Den ligger i Danmarks Beliggenhed 
og vil vedvare, saalænge Østersøen 

lim europæisk Betydning. 
Men stiller man sig klart, hvor 

ofte Danmarks Betydning har vippet 
paa en KnIvsnd, Inar men en Anel-

se om, at der mnaske ligger en 

Sandhed 1 Grundtvigs Ord om, at 

Vorherre ikke kan undværer Dan-
mark. 

Vort Land kunde til Valgsprog 

tage Staden Paris' Motto „Flunser 

nec mergitur", dvs. „orntumles af 
Bølgerne, men ikke ges til Grunde". 

Danske lalbrqsprodulder, 
Smør, Æg og Flæsk er gennem-

grinende meget efterspurgte paa det 
engelske Marked, og vore Eksport-
artikler af oventrævnle Art tillige af 
en forholdsvis -fin 	 - . • 

Der er dog higen Tvivl om, at 
vore Landbrugsprodukter kunde bli-
ve endnu mere efterspurgte paa 

Verdensmarkedet, om disse var af 

en endnu finere Kvalitet. 

Vort Herregaardssmør er som Re-

gel meget velsmagende, delte er især 

Trifældet de fleste Steder, hvor en 

Herreganrd her Mejeri selv, især Jer, 

hvor Malkningen bliver foretaget 
med den størst mulige Omhyggelig-

hed, saaledes al Mælken er den re-

nest mulige. Reu afkølet Mælk i re-
ne Spande giver en [neget fin Kva-

litet Smør, der er i Stand til at Ma-
le Forsendelsen til et udenlandsk 

Marked, og som under normale 
Forhold kan komme Konsumenten 
i Hænde i en ypperlig Kvalitet. 

For Flæskets Vedkommende gæl-

der det med Eksport for det engel-
ske Marked for Øje at fremstille en 

Kvalitet (Bacon), som Englænderne 

sætter saa untaadelig megen Pris 
paa. Fedt Firesis er ingen fin Kva-

litet tor det engelske Marked. I Bu-
tikkerne herhjemme skelner man 

hurtigt imellem 1. Klasses dansk 

Flæsk. 	fremstillet ved for eir stor 

Del at benytte dansk Byg ved Syr-

neopdrreltit, og amerikansk Flæsk, 
fremstillet ved overvejende Majsfod-

ring. 
Hvad danske Æg-angaar, da uma 

jeg sige, al disse, især i det sidst 

forløbne Trom, er bleven al en sta-

dig bedre og bedre Kvalitet. Vi 
kunde dog paa dette specielle Oin-
rande komme endnu videre, om det 
I første Linie ved Lov blev paabudt, 

at ethvert Æg skulde ikke alene 
Nummerstemples, men tillige Dato-
stemples, Æggene burde derefter 

sælge fra Producenten bøjet 8 Dage 
gamle. 

Ved Lysningen I Ægforrelninger-
lue kunde man da med største Let-
hed finde eventuelle Sælgere al 
mere eller mindre uheldige Æg. ' 

Vilde Hønseholderen dernæst sør-

ge for en niere rationel Fodring al 

Hønsene, san kunde Æggenes Kva-

litet herigennem ydeligere forbedres 

En Æg her indebolde en smuk 
mørkegul Blomme under hele Aaret. 

Foraara- og Sommertiden, hvor 

Hønsene kan fan tilstrækkeligt Grønt, 

enten gaaende I fuld Frihed, eller 

givet dem i finakaaren Tilstand i 

Flønsegaarden, er Æggeblommer) 

altid godt farvet, anderledes I Efter-

sars og Vintertiden, hvor Bønsene 

mangler Bladgrønt. 
Efleram og Vinter bør Hansen 

fodres med Grønkant, linskaaren 

Kløver. eller Lucernehe i Forbindel-

se med friske kulslaacde Rodfrugter, 
eller fintrasperle, eventuelt kogte 

moserede røde Gulerødder, hvilke 
sidslnævnie ogsaa er i Stand til 
at give Æggehlorninen en smuk 
mørkegul Farve. Rødbeder derimod 

farver derimod ikke Æggeblommen. 
Æglæggende Høns kan passende i 
Vintennaanederne fodres med 61/, 

Kvt, Havre om Morgenen og do. 
Hvede om Middagen, givet nedre-
vet i den B a 12" rene Streelse.  

I en 5delt automatisk Foderbehol-
der, der aldrig bør gaa lom, gives 

dernæst en Foderblanding, fremstil-
let af følgende lintmalede Stoffer 

(Delene er i Vægtprocent): 2 Dele 
Hvedeklid, I Del Ærter, I Del Majs, 
1 Del Henfrøkager, 1 Del Kødmel 
og en Del Blodmel. Endvidere fint-

skaaren Kløver- eller Lucernehe, 
Grit, knuste Trækul samt forvitrede 
(hvide) Muslingeskaller. Hvor Høn-

sene til enhver Tid har Lejlighed 
til at forsyne sig med Muslinge-
skaller, one disse er af en I. Klas-

ses renharpet og ler Kvalitet, og 
som Følge heraf indeholder op til 

96 u/0  kulsur Kalk, der lægger de 
mange og slærliskallede Æg, der 

laster Indpakningen og Forsendel-
sen til det udenlandske Marked. 

Tyndskallede Æg giver, i Mod-

sætning til tykskallede, Landet store 
Tab. 

Vilde Hønseholderen blot i første 
Linie indse, at det er en Nødven-

dighed at give Hønen kulsur Kalk, 

var meget vundet. En forholdsvis 

god Æglægger, en Høne, der læg-

ger omkring 150 Æg om Anret, af-

giver til Skallen alene omkring 11 2 
PJ. kukur Kalk. Mangel paa Kalk 

giver færre Æg, og tyndskallede 

Æg. Jo mere kulsur Kalk en Høne 

æder, jo gladere kan Hønseholderen 
være, thi de, :rundere er Hønen, 

og des flere Æg lægger den. 
Men ikke alene Eksportæggene, 

men endnu niere Rugeæggene bør 

være tykskallede og indeholde en 
godt farvet Blomme, for at disse 
kan holde, naar de lægges ill Rug-
ning under naturlige Rugere eller 
den kunstige Varme i en Rugema-

skine, og endelig og ikke mindst 
give stærke og levedygtige Kyllin-

ger. 

Yaa godtur 
gennem Suropa. 

Sinus fortaller om sine 
Dagbogsoptegnelser og Minder. 

(Kun for Nordbornholms Ugeblad) 

—0— 

en Bue fulgte vi Bolsenaseen 
til den lille ældgamle By at samme 
Navn, der gemmer mange Fortids-
minder, bl. e. Ruiner Al et Tempel 
og et Amfiteater. Her fører Vejen 
os aller op over Kreterranden, men 

vi near kun Udkanten at Byen, saa 
overrasker en ny Tordenbyge os, og 
vi mart i Hast søge Tilflugt I en 
Vognport, hvor vi i en Vogn med 
Halm og Sække sager al indrette 

os søs hyggeligt som muligt. Det 

er Helligdag (20. September), en af 
Italiens største nalionale Pestdage, 

men alle Fesllorben -t:iser drukner 

utijaelpelig i Styrt'.  Anen, og alle 
søger Ly I Hjemmets Arne. 

Henad Eftermiddagen klarer det 

op, og vi haster videre, for at ind-
hente den forsømte Tid. Opefter 
gear del, en besværlig Tur paa de 
opblødte Veje. Nedenfor I Dybet 
faer vi et sidste Glimt at den lille 
Sø, hvis krusede Overflade afspejler 
Byger og Sol. 

Foran os ligger Bjerge, bremmet 
al Skyer, der hvert Øjeblik truer 

med at øse deres Indhold ned over 
Os. Bliver det saaledes ved, da er 
der ringe Udsigt for os at nas Fi-

renze inden vore Penge er °papist. 
Halvt gennembledte naaede vi om 
Aftenen den lille Bjergby Si, Lo-

renzo. Deri nedgaaende Sol bryder 
netop Skyerne og giver Himlen og 

Appeninernes Bjergtoppe en sjelden 

Farvepragt, og idet vi kommer op 

ad den stejle, toppede Hovedgade, 
kommer et lille Musikkorps os i 

Møde, spillende Garibaldino. Mes- 

singtrompeterne glimrer 	Solen og 
et Par Krigsinvaliders Tapperheds-
medaljer og Uniformsknapper lyser 
lestliet op. Det er deres Livs slot-

teste Dag. Gamle Minder opfriskes. 

Leve Garibaldi, den store Friheds-
helt! Leve Italien. — I Festrusen 

renser de ikke, at Garibaldis stolte 

Friskere er stærkt reduceret, og et 

saa fas af hans Tilhængere er mødt 

op. Kun en Skare Børn giver jub-

lende deres Bifald til Kende. 
1 Grestgivetgaarden er pyntet til 

Dans og Lystighed ; men vi er af-
skeerne Ira at deltage — vande og 

snavsede. Eller Aftensmaallid gear 

vl I Seng, hænger Klæderne til Tørre 

og sover ind I St. Lorenzos Vare-

tægt. 
Næste Morgen har jeg Mavekneb 

og spørger efter WC. — Selvfølge-

lig kender man Ikke WC, men Vært-

inden kan heldigvis hurtigt læse 

paa mit Anaigl, hvad der er ivejen. 

.Aborla", siger hun og fører mig 

op ad Trappen, hvor hun lukker en 

Dør op. Jeg kommer ud paa en 

Loggia (Balkon), af Træ, der stræk-

ker sig i næsten hele Facadens Læng-
de. I den ene Ende var en lille 

Odense, I Marts 1922. 

C. W. Rasmussen- 
iglokjærgnard. 



14-15-sars Dreng 
kan la* Plads ti! Iste Maj hol  

Hane Ipsen. 
Thomaslykke pr. All1nge 

Staldgødning 
er til Salg boa 

Edvard Vest, md. Trin. 

Yein og omegns 
2Ingdomsforening  

afholder lesing Saminenkomsi i  Or-
sker Forsamlingshue, Søndagen d. 
26 Kl. 7, med Kage. og Pakkesalg. 
Alle de faglige og politiske Fore-
ninger indbydes. Pakker modlages 
med Tak. 

Festudvalget. 

En yngre Karl 
16-17 Aar. gom vil hjælpe til ved 
Malkning, kan fas Plads til 1. April 
eller Maj paa 

Pferegnard I Olsker.  

FLINK KARL. 
søges til 1. Maj paa 

Kjøllergaard I Re. 

Halm er til Slig samme Sted. 

Aftenunderlioldning 
I Bethesda afholdes en sandan Fre-
dag Aften den 24. Kl. 8. 

Pastor Ørsnses holder Foredrag 
med Lysbilleder F.nitte danske 
Salmedigtere. 

Strengekoret synger og spiller. 
Adgang 35 F1,e. 

HaMagsbygning med et Brudt til 
at rid, 	- meget primitivt -, 

men her var fri Udsigt og god Ven- 
tilat,on. Huset var bygget ud til 
Randen al en brat Klippevæg, ne- 
denunder en gabende Kløft, vel nok 
stue 500 Fod dyb; man kunde blive 
helt svimmel ved Synet og Tanken 
om, at Sprinkelværket brasede ned. 

Mangen enlig Rejsende var maske 
1 gamle Dage blevet udplyndret her 

i denne Roeerrede 	forsvunden 

sporløst I Afgrunden ; det var dog 
godt at vi levede i en civiliseret Tid 
og ikke var belemret med overflø-

digt Gods. 
En frisk Brise havde om Natten 

spredt Skyerne og tørret Landevejen 

nogenlunde af. I Snirkler og Sving 

Hik det atter nedefter, og vi naacde 

hurtig Aquapendente, Byen med de 
mange Kilder, hvor vi spiste til Mid- 

dag og fik en lille Ekstrahjælp til 
Rejsen. Kunde ikke rigtig tinde ud 

al Byen, da Vejen svingede. Gik 

en Genvej ned gennem Floddalen 

og over paa den anden Side. 
Egnen blev nu mere vild, øde og 

storslaaet. Stadig opefter gik del 

ad lerede Landeveje mod Mord And-

eles Bjergtinde. Vi havde helt op-

givet at rette os efter Milestenene, 
der kun angav Distancen til Roma, 

og var angivet med Romertal, sals 
det var et helt Studium af aflæse 

dem. 
Om Aftenen naaede vi en inter-

essant lille By, Radicofani, der lig-

ger paa en afstumpet Bjergkegle 
med Ruinerne af et gammelt Slot 

eller Fæstning knejsende paa Top-

pen. Det var igen begyndt at tegne, 

saa vi var glade ved at faa Husly 
og Aftensmad i et gammelt Hus, 

hvor en Kalkunhøne morede sig 
med at gen rundt i Stuen og pille 

Fluer af Væggen. Sov paa tite 
Sal, hvortil en muret Trappe førte 

op, - forholdsvis godt og billigt. 

Næste Morgen, da vi vaagnede, 
laa Taage- og Regnskyerne nede i 
Dalen som blaagraa Fjerbolte, men 

heroppe var Himlen klar og Solen 

forgyldte Mont Ainialas Top. Hvil-

ken herlig Udsigt over Appeniner-

nes Toppe og Floddale. Der havde 

en af Tiberens Billoder sit Udspring, 

her skar en Fos en Kile i Bjergsi-

den, voksede og løb ud i Arnoflo-

den. Det var jo den Vej vi skulde, 

forbi Siena og Firenza. Det skulde 

nu atter gas nedefter, det værste var 
overstaget. 

Glade og veltilpasse drog vi vi-

dere, skydende Genveje saa ofte vi 

mente at der var en Chance, da 

Landevejen stadig bugtede sig ind 

og ud mellem Bjergknuderne, aab-

nende for os den mest afvekslende 

Udsigt. Vi naaede dog ikke læn-

gere end til St. Guerre°. hvor vi 

gjorde Ophold for Natten. - Inden 

vi gik til Ro, sad vi længe og nød 

den herlige Udsigt ned olier Dalen 
indtil Stjernerne tændtes en eller en 

paa den dybblaa Himmel. Friskt 
og køligt var det, vi mærkede at vi 
gik mod Nord, 

Vi lever spartansk, Figen og tørt 
Brød, engang imellem lidt Fedtstof, 
Flæsk eller Thunlisk i 011e, og dog 
kniber del med at faa Pengene til 
at slaa til, skønt vi kun betaler 4-

6 Soldi for Nullogi ; thi til at sove 
ude er det nu tor køligt. 

Fra Uge til Uge 
-0- 

Allinge-Sandvig Hjælpeforening 
afholdt Torsdag d. 16. Marts sin 
natlige Generalforsamling paa For-

samling/fimset .Hammershus". 

Formanden, Snedker Malth. Kofoed, 
aabnede Generalforsamlingen og 
som Punkt 1 paa Dagsordenen valg-
tes Ordstyrer og Derigent. Til Ord-
styrer blev valgt Bygmester Johan-
nes Pedersen og tit Sekretær Byg-
mester Chr, Sonne, 

Formanden gav Beretning om 
Foreningens Virksomhed og fore-
lagde Regnskabet for Altret 1921, 
der balancerede med 330 Kr. 41 Ø. 
Regnskabet, der var revideret, god-
kendtes enstemmigt. 

Generalforsamlingen fastsatte efter 

nogen Diekussion Formandens Løn 
til 35 øre pr. Medlem. 

Derefter loretoges Valg at For-
mand, Næstformand og Revisorer, 
der Mlle blev genvalgt, nemlig 

til Formand Snedker Matth. Kofod, 
Niestlorniand Stenhugger Johan P. 

Svendsen, Revisorer Stenhugger J. 
Steffensen og Stenhugger Carl Jør-

gensen. 
Under sidste Punkt pas Dagsorde-

nen r Eventuelt vedtoges det at for-

høje Dagpengene fra 75 øre til en 

I. Kr. 

Allinge-Sandvig Hjælpeforening 

blev stiftet i Marts 1909. Forenin• 
gens Formstil er at yde syge og 

arbejdsudygtige Medlemmer en dag-
lig Hjælp af 1 Kr. I Tilfælde al el 

Medlems Død, ydes en Begravel-

seshjælp al 50 Kr. 
Foreningen tæller ca. 100 Med-

lemmer, men Medlemsantallet er 

ikke begrænset. 
De sidste Aar har Medlemskon-

tingentet kun andraget ca. 3 Kr. pr 

Medlem, hvilket maa siges at være 
meget billigt for nævnte Syge- og 

Begravelseshjælp, hvorfor det kan 
anbelales enhver Mand af Arbejder. 

og Middelstanden at melde sig ind 
i Allinge-Sandvig Hjælpetorening. 

Indmeldelser modtages af For-

manden. 
J. P. 

Thora van Deken 
hedder den filmatiserede Gengivelse 

af Henrik Pontoppidans fængslende 
Fortælling ,Lille Rødhatte", og den 

fremragende Forfatter skænkede 

denne Bog den nordiske Læsever- 
den et med Mesterhaand tegnet 
Portræt af en Kvindeskikkelse - en 

Profil, hvis ejendommelige Linier 
Beskueren aldrig vil glemme. At 

lære Thora van Deken, Godsejer 

Engelstofis fraskilte Hustru at kende, 

at følge hende paa Vandringen ad 

hendes tragiske Livsskrebries Vej, er 

en Oplevelse, en sjælelig Berigelse. 

„Skandia' Filmaselskab har tier løst 

en Opgave, der virker stærkt beta- 

gende, set paa del hvide Lærred. 

Vi kan saa meget mere anbefale 

denne Film, som den lo Gange er 

rekvireret til Rønne og efter Op- 
fordring der filmet for fuldt Hus. 

ROER 
er til Salg pas 

Offergaard i Rø. 
Til. 52. 

Et lidt brugt hvidlakeret dobbelt 

Soveværelsosmoblemeof 
sælges billigt ved Henvendelse hl 

Postassistent Wolf, Allinge. 

Dreng og Pige 
søges til Maj. 

Avlsbruger Lund, Allinge. 

Affioldsforening 
afholder offentlig Foredrag af Fuld-
mægtig Lyster, Rønne, i T. Bentsens 
Sal Lørdag d. 1. April Kl. 7. 

Bealyreleen. 

Al Udlån a! Yogile 
koster 10 Kr. pr. Dag fra 1. April. 
Andreas Hansen, TIL Rutsker 49. 

Salg. 
Den Enkefru Hinize tilhørende 

Villa I Sandkaaa, Areal ca. 4600 
Kvdr.-Al., Assurance 11,400 Kr., er 
til Salg ved Henvendelse til Sagt. 
Fr. Pihl. 

F.o ældre drægtig 

HOPPE 
ønskes solgt eller b< rihyttes med 
en Plag pea 

Blaaholt. Tlf. .11linge 124. 

En Karl, 
(4.. en Fodermester kan til I. Maj 
fart Plads pan 

Lyng- KB/1rd I Ro. 

Rugehøns 
købes straks 

Stationsforstander Kofoed, 
Allinge. 

En konfirmeret 

Dreng 
eller yngre Karl søges straks eller 
senere. 

H. Sode Jørgensen, 
Bøgeskoven Rø. 

Rugeæg 
af hvide Hoyandaltes, absolut 1. 
klasses Vinterlæggere. 30 Ø. pr. Stk. 

Valdem. Olsen, Allinge Byvang. 

jitatrodragter 
til Konfirmationen. 
Priser fra 26 Kr. 50 0,e. 

Cbr. Olsen, Messen, 
11~1111111~~1414111111 

Spadsere dragter 
og 

kolorte Foraarefrakker 
i nye, moderne Faconer. 

. _ _Solide, prisbillige Sloffer. 

Chr, Olsen, Messen, 'Mop. 

Gardiner. 
Stort Udvalg i prima hvide og 

ecru Gardiner. Pris fra 86 Øre til 

4 Kr. 62 øre pr. m. 

2-traadet ægyptiske og engelske 

Garner. 

Chr. Olsen. 
MESSEN, Allinge. 

GAASEÆG 
til Salg paa 

Pilegaard i Olsker, 

4977edfiftelper, 
14-16 Aar, kan straks fas Plads 
hos 

Fodermester Ipsen, 
Ham mershohn. 

41111111411~11111411111111•11111 

Allinge Biograf. 
Søndag den 26. Marts Kl. 7r/2 

Thora van Deken. 
Stort Skuespil i 5 store Akter 

af 

Henrik Pontoppidan, 
- Filmatiseret ved Skandia Film 

efter Forfatterens bekendte Fortæl-
ling „Lille Ikedheette". 

I Hovedrollen den bekendte sven-
ske Skuespiller [disla Ektuan. 

Alle, som vil se en virke-
lig god Film, bør ikke lade denne 
Lejlighed gaa hen uden at overvære 
denne Forestilling. 

11411611111441111111111141119111: 

Yngre Karl 
kan faa Plads til I. Maj hos 

Frlgaard. 
Søndre Kirkebogaard pr. Tejn, 

Luthersk Missioosiorooing 
tu .-in (.3tli.1 

Missionsmøde 
Søndag d. 2ii. Marts, Mødet begyn-
der Kl. 10. Kr. 2-4 'alen Nielsen, 
Skern. Kt. 5-7 A. Myhre. T hoT it-
gren og H. Mortensen. 

Sang og Musik. 

Alle er hjertelig velkomne. 

15-16-aars Dreng 
til at passe Kreaturer søges til Isle 
Maj paa 

Poggegaard i  Rø 

GAASEÆG 
er til Salg .  

Chr Mogensen, Tein 

Ro Husmandsforening 
afholder Generalforsamling Onsdag 
den 5. April - Kl. 5,', lue Th. 
litendtsens Nal ved Rø St. 

Kl. 7m/2  Foredrag om Palasline 
med Lysbilleder al Højskolelærer 
Kjeldsen ha Odense. 

Til Foredraget indbydes alle. - 
Foreningens Medlemmer har gra-

tis Adgang, andre 50 øre, Børn det 
halve. 

Efter Foredraget festlig Sammen-
komst med Kaffebord. 

Bestyrelsen, 

Frelsens Hær, Allinge. 
Stort Møde ledet af Fru Komman-

dør Povlsen bistaget al Oberst Fich, 
første Tirsdag d. 28. Kl. 8. 

Alle indbydes. 

Olsker. 
Det bekendtgøres herved, at Kom-
munens Overslag for Regnskabs- 
arret 1922-23, 	Ligningsfisien III 
Kommuneskat for samme Aar, samt 
Uddrag al Fortegnelse over dem 
der Ikke bar gjort Selvangivelse, 
vil være fremlagt til almindeligt Ef-
tersyn i Olsker Forsamlingshus fra 
1. til 15. April d. Aar. 

Eventuelle Klager maa indsendes 
31cl- trilret til Sogneraadet inden den 
15. April, 

Sognersadet. 

persel med eo Hesl 
besørges billigt. 

Fritiof Nielsen Sandvig. 

En Ko 

eller en Kvie, som kælver i April, 
er ril Salg hos 

Skomager Jørgen Holm! 
Rutsker. 

14-15-aars Dreng 
kan til Iste Maj faa Plads paa 

Risegaard i Rutsker. 

Ro Kontrolforening 
afholder Generalforsamling paa Al-
holdshotellet Mandag den 27. Marts 
Kl. 7. 

Forhandling om Foreningens An-
liggender. Samtidig bedes sidste 
Indkrævning betalt. 

P. B V. 
Aksel  Jensen. 

En brun Vallak 
4 Aar, eller en brun Hoppe, 10 Aar, 
samt Gnaseæg er til Salg. 

Funch, Egelund, 
Tlf. Klemens n. 54. 

En flink Pige 
kan fan Plads ril I. Maj. Fri for 
Malkning. 

Kjoilerganrd I Ro. 

En yngre Karl 
kan til I. April las Plads paa 

Bakkegaard i Klemensker. 

Samme Sted er Runkelroer til Salg. 

paa Telefon-Haandtaget og ring op 
Telefon Allinge 74, naar De har 
et eller andet at avertere. 

Nordbornholms Ugeblads Annon-

cer virker bedst og koster mindst. 
Glem aet ikke. 

Erindringsliste. 

Borgmesterkontoret 2-4 Eltm 
Sparekassen 10-12 og 2-4 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial i Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsexpeditionen, missil v ed ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Etterm., Mandag og 
Torsdag horm. 

Distriktalzgen 5-9 og 2-3 
Folkebogsamlingen paa Raadhuset: 

Udhan Fredag 	(i Vinterhalvaaret 

tillige Tirsdag 3-3.301- 
tlpelpekaen : Formd. 0. Thorngren. 

Kasserer
ss 

 Snedker Chr.Lind, Sandvig. 

Jernbanest. er  aaben tor Gods 8-12, 2•6 

Kæmnerkontorer 10-11 og 2-4. 

Laane- å Diskontobanken 2 - 4 Ehm, 

Postkontoret: søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag 0-7. 
Skandinavien-Amerikalimen: 

Agent Otto Gornitzka, 
Sfataanaeallen for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen. Messen Kontortid:1-4 Em. 
Telegrafstationen 9-12 og 2- 4. 
oldk anret 8-12 Form, z -5 121term, 

Klemens JetirbanesIntion 8-12 Fin. 
2-6 Eftm. 

åøger Do en Pige, en Karl 

eller en Dreng, eller mang-

ler De en Svend eller Lær-

ling en Fodermester eller an-

den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 

der hver Fredag bringes direkte ind 

c. 1700 Hjem og læses at saa godt 

som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor saa 

godt som altid bringe el Wired'. 

stillende Resullat. 



9torWattlIet 	tuthelou5. 
IRIS1~8 	 

Vil De have 
en god Kop Kaffe, 

røbetales det at købe Katten hos 

Vor rette Javakaffe og 

FrokostRaffe, tilandet, giver cri 
1111 ti 'ulig Drik. 

Allinge knIonia1- 

Produktforretning 

Nørresundby Gødningskalk 
er paa Lager og ekspederes læsset i Banevogne eller tilkørt 
paa Landet efter laveste Beregning. 

Nordlandets Handelshus. 

Priserne er nedsatte 
i disse Dage 

paa Portland Cement - 1 Kr. pr. Sæk, 
Tagpap, alle Slags - 1,50 pr. Rulle. 

og skal der bruges større Kvanta, saa giver vi billigt Tilbud. 

Nordlandets Handelshus. 
W101111111~011111111•11111111111~1 

BORNA smager delikat. 

Stor Prisnedsættelse paa alle Slags 

Brædder, Planker, Tommer, Sparrer. 
Sidste Prisliste er af 3. Marts, og kan der herefter hand-

les meget billigt. Læg Mærke til, at vi har mange tørre, vel-
lagrede Brædder og Planker, som. vi  sælger til omtrent halv 
Indkøbspris. Ved kontant Handel gives yderligere Rabat. 

Nordlandets Handelshus. 

Saasaed. 

.Havre. Svaleff Segerhavre, gul Nesgaard Havre, sortren. 
Byg. 	Abed Prentice og lystohe 

Da Partierne af de særlig fine Kvaliteter er begrænsede, anmodes 
de ærede Forbrugere om at indgive de es Bestilling i god Tid. 

'aiv ,Stofoninf- (5s frobufifforreftliticl. 

SPISESTEL. 

Komplette Spisestel fra 88 Kr. 

?Ming galonial &13robuftforretning 

Et Parti Vindjakker 
i alle Størrelser sælges, saa længe Forraad haves, for 9 Kr. 
50 Øre pr. Stk. 

Khakiskjorter i alle Numre 4 Kr. 90 Øre. 

BORNA er god! 

Xonfirmationen 
anbefaler vi os med et stort Udvalg af 

Sakker og matros-Wa6ifer 
til meget rimelige Priser. 

Serges til blabiter 8 Kr. pr. m. 

Sort og hvidt Kjoletiaj har vi i alle Kvaliteter og 
til alle Priser 

Nordlandets Handelshus. 

NOMATOLSÆBEN 
• (80 0/0  Toiletsæbe) 

giver Dem 
Renhed — Sundhed 

Skønhed. 
Faas overall paa Øen. 

Mod Stivsyge. 
Fin og lys Svinetran haves nu 

pas Lager. 

1\11111p Y■ 010Oial- Og Produldforrgriiiig 
Overretssagfører 

Sojesen gfofeed, Rønne 
t, 	ortnnkgrade 17. 

Inkassation, Dekuntentekrivning re. ret, 
Træffes 1 Hasle Onsdag Forind. 

4k NG A Stk.  

NORS 

oraars= eg Jorninerfrakker 
er begyndt at komme paa Lager 
og hjemkommer nu saa godt som da:lig, 

Frakker haves i Gabardine, Covercoat, KLraa og 
ieirges i lys.• og mørke Farver og til rimelige Priser. 

Fikse Coverioats Frakker til Konfirmander fra 29,90. 
Prima kulørte Kiædesfrakker 42 Kr, 
Alt t'r nyt og moderne, 101(.1 Lager haves fra sidste :far. 

Magasin du Nord, Allinge 
ved Victor Finnok. 

dt41kGisik k "Volts) 
Magasin du Nords Udsalg anbefaler 

nu til Fornars-Sæsonen sit store Lager af 

hvide og kulørte Gardiner, 
som sælges til billigste Dagspriser. 

Magasin du Nords -;;tisalg 
ved Victor Planek, 

Magasin du Nords Udsalg fører et stort Lager i 
kulørte og marine Drengehabitter fra 
mindste til største Størrelse. 

Matroshabitter til Konfirmander. 
Drenge-Stortrøjer i alle Størrelser. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck.-, 

Fra Sejler „J. P. Holm" losset i disse Dage 

Coldings 50, pCt, Foderblanding 
Prima Soyaskraa. Stor amrk. Mais, 
Grove danske Hvedeklid 
og vi kalkulerer lavere Priser for disse Varer. 

Nordlandets Handelshus. 

Strømper. 

Vore Strømper er de billigste. 
Gode Bomuldsstrømper 75 Øre. 
Ekstragode do. 	 150 - 
Meget stærke engelske 200 - 
Ekstraline 	do 	300 — 

De bekendte stærke retogvrang strikkede Bornestrøm-

per føres i alle Numre. 

Nordlandets Handelshus. 

ET1ÅPETER 
udsælges tor 40 Øre Rullen. 

%Muge lautonidi og 
rOttftforretuing. 

Olsker 
Resterende Kommuneskat 

Lr andet Halvsar 192' —22 bedes 
indbetalt til Kassereren J. Andersen 
Dalegaard inden denne Maaneds 
Udgang. Dril I. April vil Retal  cr- 
Irslen blive skrevet og R, riter tillagt. 

Bestyrelsen. 

En Pige 
sogns til 1 i‘t• 

M. Kloner, Hyldel■ st 

En Mælkekusk 
søges til 1. Amt! eller .vtaj 1131T 

Lindilfiln1Sgilltrd i ko. 

Lødekvier 
stear til Salg paa 

Bondegaard i Ro ,  

En af tre gode Malkekøer, en 
ung Springtyr, to gode Tillægs-
Kviekalve fra en sund Besætning er 
til Salg, 

Martin IL,joller, 
Tlf. s. 17. 	Skovly pr. Klemens. 

En Andenkarl 
søges til Isle Maj pen 

Tymkegaard I Rig. 

15-16 aars Dreng 
søges til Isle Maj pas 

Simonsgaard i Rutsker. 
Tlf. 23. 

Samme Sled er et Parti Glænø-
ærter til Salg. 

Til Iste Maj. 
Flink og proper Pige søges til 

Maegaard i Rø. 

FlinkFodermester 
søges til Iste Maj. 

Joks. Hansen, 
Splitsgaard, Klemens. 

Fra Røbro Mølle 
anbefales ekstrafint valsel Flormel 
Do. Sigtemel og Halvsiglemel. 

Prima Rugmel, — fintskallede og 
dobbellklarede Byggryn i flere for-
skellige Sorter, fint valsede Byg-
gryn. 

Sæd lagesi Bylte med Gryn eg 
Mel. 

illandmkraa, Majssloaa, valset 
Majs og valset Byg. 

Alt til Dagens billigste Priser — 
naar større Partier modtages. 

Alt pr. Kontant. 
Al Slags Sæd modtages til Vals-

ning. 

Havregryn. 
Fin Vare a 23 ae pr. VI  kg, 

?fitiltge golonia(: oq 
13robuttforretninq. 

Potteplanter, afikaarne Blomster, 
Kranse og Buketter anbefales. 

M. Kr, Kofod 
Tif. Sandvig 6 og 47. 

Bornholmske 

Koge-Ærter 
Koger godt ud. 

28 Øre pr. Halvkilo. 

Allinge Kolonial- & 
Produktforretning 

Sktereriet 
og maskinsnedkeriet 

anbefales. 

.C. 	5Clemensker. 
TeJelon ri. 13. 

gros os fis6er 
altid bedst og billigst. 

Prima ægte bien 
Serges-Klædninger 

75 Kr. pr. Sæl. Bestillinger pie 
Klædninger modtages, for god 

Pasning garanteres. ArbeWs.- 

tot samt JaKKer. Benklæ-
der, Veste, Skiorter og 

Bluser Fører vi altid ide bedste 

Kvaliteter. Simple Reklamevarer fø-
rer vf ikke, da di bedste er Ikke 
for godt. Kontirmations-. 
Klædninger er hjemkomne 
og sælges til bill,gste Pris. 

Slaa Rotterne ihje m 
RATIN L. Afhandling •Ont raflo• net leottndryddelare. 

k,  d., .i rer A.dminx den lidt:galla:egl.:, 
Rotter 	..„, Far frIgra for a 

ppm., er godt R egast udleveres varia of 

Nyt'Sending hier Uge 

Nordladels Handelsbils 

Siens Xansen. 

ed 



kllepos 

Trælast. Trælast. 
Et større Parti l" og 1r!4-  Brædder sælges med særlig stor Rullet: 

Udshudebreedder Ira Kr. 3,24 pr. Tylt. løvrigt har vl Lager 
af prima høvlede og pløjede Brædder. PlanKer forefindes I alle 
Dimensioner. - Gode og tørre Varer. Rabat pr. kontant, 

Min« 	$robstrtiorretnittft 

r BORNA giver lækkert Smørrebrød. ) 
■	  

Gode Kalkskaller til Hønsene 
sælges i Sække a 50 kg billigst. 

Nordlandets llaiidelshus. 

18 gl. Superioslill, 37 pCI, blitiokillg 
er daglig ventende pr. Skib fra Kastrup. - Flere Bestillinger 
kan noteres. 

Nordlandets Handelshus. 

Vi tilbyder 

prima Saasæd til Foraaret. 
Parti af 2-rd. Byg, Tystofte Prentice. 

do. Svaløf Prinsesse. 
Havre, hvid Seger. 

iste Aars Avl efter kontrolleret Stamsæd 	Triørrenset 
kraftige Kvaliteter. Vær saa god at give os Bestilling snarest. 

9torMnOct5 kuutbelou 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

Bornholms bødl! Nargarloo 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette højflne Produkt til sine Maal-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

%N
‘
IV Re". Vi har Eneforhandling 

44 

e' 'Z'Ef'llY11 REFORM KflAVETHJ:,-.' 
(1, 	 af det ægte 

Spar Penge - Spar Vask 

Bemærk Varemærket. 	v• Veltern 

Nordlandets Handelshas. 

Verdens meldere Trirt. 

Delle mægtige Træ laer ikke ale-
ne dybt ned f Jorden med sine 
Redder og højt op iver de andre 

laarnheje Træer med sin Krone. det 
forbinder tillige den grut Oldtid med 
vore Dage, for det var allerede 2000 
Anr gammel, da Ch istus ledtes I 

Betlehem. Da Columbus opdagede 

Amerika havde dette Kæmpetræ al-

lerede i 3.500 Aar knejset i Arne-

rlkas Urskove og dog blev det først 
opdaget af en hvid Jæger i 1879 og 

opkaldt eller General Sherman. Slam- 

men naar ca. 300 Fod i Højden og 

del manier nede ved Jorden 102 Fod 

i Omkreds. Ved Træets Fod staar 
en Hesi, den kan neeslen ikke ses 

ved Siden al det mægtige Træ. Se, 
hvis du kunde skalle din Moder 

delte Træ hl Brændsel, san vil din 

Slægt have nok al fyre n.ed i de 

første 2 - 300 Aar. 

!dm du egentlig tænkt over hvil-

ket fint Stykke Mekanik dit Lom-

meur er. Et godt Lommeur taber 
eller vinder højst et Par Sekunder 

om Dagen. Men den Fjeder, der 
driver Værket er svag. Tænker man 
sig at alle Lommeulire i New York 
blev samlet III et stort Uhr, vilde 
del omtrent blive saa stort, som du 
ser det pas Billedet, og dog vilde 
en Hestekraft vare nok til al drive 
Viserne rundt. 

Nsar du sover, naar du vaagner, 
altid dikker del lille Hjerte I Urel, 
altid er de 2 Visere parat til at for-
tælle dig, ',ved Klokken er slaaet, 
ig alt hvad det Ill Creugær i forlan-

ger, er c n beskeden Ki ds  i d m  Lom-
me, og en nogenlunde forsigtig Be-
handling. Rens derde Lommen for 
Støv, og pil aldrig ved Værket, for 

er et Ulir først forkludret, ssa er 
det næsten ikke til at reekk. 

Har du nogensinde været i el 

rigtigt Teatar, hvor der i Stykket 

skal fremstilles el Uvejr. Man hører 

Stormen anse gennem Rummet, over 

Himlen jager Skyerne og skjuler 

paa et øjeblik heade Maane og 
Stjerner. Sortere og stadig mere lur-

ende bliver Natten. Med et !længer 

et Lyn den lunge Himmel, Torde-
nen ruller og R..-grien begynder at 

plaske, Stykkets Skurk kommer li-
stende. Se, hele Uvejret er lavet 
bag Scenen af et Par Mænd Heriil 

bruges en Del Redskaber og !ler 
paa Billedet ser du øverst en Kasse 

med Sten og Jernaturriper som med 
stor Bukler hældes over i cu anden 
stor Kasse. Samtidig lader man Fle-

re Hundrede Pund Jernketting falde 
ned pari en Staalplade, medens man 

rusker i en lang Melalplade saa det 
knitrer. Det giver alt sammen den 

vældige Torden. Og Lynel, ja del 

blev lavet ved Hjælp at 5 Magne- 

siumsprik ere. 	Saa ved du del 

Til Slut vil jeg lære dig en Tryl-

lekunst, hvortil der kun harer et Par 

billige Smaallng. Faa fat i to mør-

ke Ølflasker og lad Bonden skære 
af dem, men glat, saaledes at de 

skar godt fast Lav saa to Paphyl-
sne, som kan gaa nogenlunde let 

ned over Flaskerne. Paphylsterne 

skal være saa tynde, at naar de staar 
over Flaskerne og du griber lidt 

haardt om deur, saa følger Flaskerne 
med. Tager du derimod let, saa bli-

ver Flaskerne staaende. Alken stil-

ler vi først Glassene paa Bordel og 
over dein de bundløse Flasker og 
over dem igen de 2 Paphylstre. Saa 

kan Forestillingen begynde ; Ærede 
Forsamling! Er det Dem bekendt, 
hvad man gjorde før Glassene blev 

opfundet ? Nej I - Jo, man drak af 
Flaskerne ! - Se i vore Dage har 

vi jo baade Flaske og Glas, og jeg 
maa nu bede Publikum selv bestem-
me, om De ønsker en Flaske eller 

et Glas 1 dette Hylster. Hvis der 
nu forlanges el Glas, ja, aaa løfter 
du Hykler og Flaske af paa en 

Gang og siger : Saa er det bedst 
vi lager en Maske af den anden. 
Og forsigtig løber du Paphylstret af. 
Og nu er du jo 1 Stand til at trylle, 

saa Folk Llier tillade Næse og Mund, 
for du klor jo ogsaa lave det om-
vendte eller 2 Glas eller 2 Flasker. 
Men pas paa du ikke bliver opdaget. 

Onkel Peter. 

Varerne 
der sælges i vor Friretning, er ab-
salut Isle Klasses, og etel 

bringes 
 

Forbrueernes Erindring, at Pri- 
serne er billige 	De kan ikke fa* 
Varerne helt 

men vi gør 	opmærksom pall e  
at der  gives 

rern  gratis,  

Rabat 
pas alle Kolonialvarer, der betales 

pr. Kontant. 

4?tfliiinc Staloninl: 
43roblittforretning. 

Trikotage og Oldgiro, 
Har vi det største Udvalg i og til 

de billigste Priser, nier vi lager 
Hensyn til Kvaliteten, for som sagt 
dnarlrge Varer !ører vi ikke, prima 
Uldgarn fra 4 Kr. Ilelv Kilo 

„gens aransen. 

Klemensker Skolojslorroloiog, 
Er Parti brune Herre- og Dame-

støvler, prima Varer, sælges meget 
billigt, samt alt andet Skotøj til me- 
get smaa Priser. 	Reparationer ud- 
føres smukt og solidt. 

Alt særligt billigt pr. kontant. 

Tlf. n. 47 	A. Munch. 

Rønne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 

Søgnedage.  
Henne-Nrind•li 

Fra Rønne 
	

8,20 2,00 6,20 
- Nyker 
	

8,37 2,19 6,39 
- Klemenker 
	

8,50 2,36 6,56 
- Rø 
	

9,06 2,52 7,12 
- Tein 
	

9,21 3,09 7,29 
- Allinge 
	

9,32 3,22 7,42 
- Sandvig 
	

9,40 3,30 7,50 

SandvIr-liminse 

(tt (t (t 
Fra Sandvig 
	

11,30 10,004,208,15 
Allinge 
	

11,40 10,08 4,28 8,23 
- Tem 
	

11,55 10,19 4,39 8,34 
• Re 
	

12,10 10,36 4,56 8,51 
- Klemensker 12,30 10,565,16 9,13 
- Nyker 
	

12,46 11,10 5,30 9,25 
- Renue 
	

1,1011,30 5,50 9,45 

f) Løber kun Lørdag. 
11) Løber ikke Lørdag. 

Søn- og Helligdage. 
&snue-Sandel; 

Fra Rønne 	8,45 12,35 
- Nyker 	9,03 12,53 
- Klemensker 9,19 1,09 
- Rø 	 9,35 1,25 
- Tein 	9,49 1.39 
- Allinge 	9 59 	1,49 
• Sandvig 	10,05 1,55 

Sandvig-Rønne 

Fra Sandvig 	10,35 6,00 
- Allinge 	10,43 6.08 
- Tein 	10,52 6,17 
- Re 	 11,07 6,32 
- Klemensker 11,25 6,50 
- Nyker 	11,36 -7,01 
- Rønne 	11,55 7,20 

Allinge Savværk. 
Anbefaler sig med prima 1" Bræd-

der og Splitved. 
Planker indtil 5 Fod lange og 4-

tykke, tjenlig som Gavnatræ til Vin-
duer og Karme o. d. I. og sælges 
langt under almindelig Pris. Affalds-
brænde og Savsmuld sælges. Al 
Høvining og Skæring udføres godt 
og billigt. 

Halm er til Salg. 
Fksjlegaard i Rø. 

7,50 
8,08 
8 29 
8,34 
8,54 
9,00 
9,12 

9,35 
9,43 
9,52 

10,07 
10,27 
10,36 
10,55 


